

**KLAIPĖDOS RAJO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS AGLUONĖŲ SENIŪNIJA
AGLUONĖŲ SENIŪNIJOS BENDRUOMENĖ
VEIVIRŽĖNŲ ŠV. APAŠTALO EVANGELISTO MATO PARAPIJA**

2015-11-18
110-505

Klaipėdos rajono savivaldybės Merui
Klaipėdos rajono savivaldybės Tarybai
Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai

2015-11-16

P. S. nurodau šiuo
veikti tarybai.

DĖL BAŽNYČIOS ĮRENGIMO AGLUONĖNUOSE

2015-11-18

Agluonėnų seniūnija – Mažosios Lietuvos krašto dalis, kurioje yra Vanagų evangelikų liuteronų bažnyčia bei veikiančios konfesinės Vanagų kapinės. Istoriškai susiklostė taip, kad seniūnijoje dauguma gyventojų katalikai, tuo tarpu nei bažnyčios, nei veikiančių kapinių nėra. Gyventojai nuolat kreipiasi į seniūniją su prašymais įrengti ir civilines kapines, ir bažnyčią. Seniūnija ir bendruomenė šiuo klausimu ne kartą kreipėsi į savivaldybę, tačiau klausimas taip ir liko neišspręstas. Šiais metais Telšių vyskupijos kurija Agluonėnų seniūniją perdavė Veiviržėnų šv. apaštalo evangelisto Mato parapijai. Rugsėjo mėn. kurijos atstovai, Gargždų parapijos dekanas J. Paulauskas, Veiviržėnų parapijos klebonas A. Šimkus buvo atvykę į seniūniją ir kartu su seniūnijos, bendruomenės atstovais aptarė bažnyčios įrengimo klausimą. Šiuo metu pamaldos kiekvieną paskutinį mėnesio sekmadienį vyksta kultūros namų salėje.

Aptarinėjant įvairius bažnyčios įrengimo variantus kilo mintis ieškoti galimybių nupirkti iš privataus asmens keletą dešimtmečių nenaudojamą apleistą pastatą gyvenvietės centre (buvusią parduotuvę – valgyklą) ir joje įrengti bažnyčią bei šarvojimo patalpas. Įsigijus pastatą bendruomenė, parapija ieškotų galimybių gauti finansavimą iš įvairių fondų, VVG LEADER programos ir kt.. Savo aukomis prisidėtų ir gyventojai.

Atsižvelgiant į esamą situaciją ir gyventojų pageidavimus kreipiamės į Jus ir prašome rasti galimybę numatyti 2016 m. savivaldybės biudžete finansavimą ir nupirkti Agluonėnų centre esantį apleistą privačiam asmeniui priklausantį pastatą, kuriame būtų įrengti katalikų maldos namai (koplyčia), šarvojimo bei kitos bendruomenės poreikiams reikalingos patalpos. Pastato šeimininkas sutiktų jį parduoti už maždaug 45 tūkst. eurų.

Klaipėdos rajono savivaldybės
administracijos direktorius

Sigitas Karbauskas

2015-11-16

Agluonėnų seniūnijos seniūnė

Laima Tučienė

Agluonėnų seniūnijos bendruomenės pirmininkė

Alina Žilienė

Veiviržėnų parapijos klebonas

Antanas Šimkus